ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº003/2024                                       Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2024 AO EDITAL Nº 001/2024

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 001/2024, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2024, torna pública, o resultado

preliminar da votação ocorrida no dia 26/04/2024;

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL

(Preliminar) da eleição para Colegiado de Faculdade de Arquitetura e Engenharia, Colegiado de Faculdade

de Ciências Exatas e Tecnológicas e Coordenador de Curso de Matemática do Câmpus Universitário de Barra

do Bugres conforme quadro abaixo:

Colegiado Segmento Candidatos Votos

Faculdade
de

Arquitetura e
Engenharia

Docente

FABIANO DE PAULA PEREIRA MACHADO 6

LARA COVRE 6

CLEBER DE QUEIROZ MARTINS 3

Branco 0

Nulo 0

Faculdade
de

Arquitetura e
Engenharia

PTES

PAULO CEZAR LIBANORI JÚNIOR

10

Branco  0

Nulo  0

Faculdade
de

Arquitetura e
Engenharia

discente

NICOLAS RODRIGUES SHERRING

13

Branco  1

Nulo  0

Faculdade
de Ciências

Exatas e
Tecnológicas

Docente

ROSANE COELHO DA SILVA SALES  15

MARIA MARGARETH COSTA DE ALBUQUERQUE KRAUSE 13

DIÓGENES ANTÔNIO MARQUES JOSÉ 11

Branco 0

Nulo 0

Colegiado
Regional

Docente

RAQUEL DA SILVA VIEIRA COELHO  15

DÉBORAH BARBOSA CAMACHO  14

EDMILTON GUSKEN  14

KILWANGY KYA KAPITANGO A SAMBA  12

JUNIOR CESAR ALVES SOARES  12

LUIZ CARLOS PASCUALI 11

ARMANDO DA SILVA FILHO 11

Branco 0

Nulo 0

Colegiado
Regional

PTES

MARSIVAULA CABRAL NOLETO 9

ANDRESSA RODRIGUES SANTOS CARCIOLARI 7

Branco 0

Nulo 0

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

23
87

7

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Presidente da Comissão Eleitoral / BBG-FAE - 29/04/2024 às 13:32:32.
Documento Nº: 16752279-730 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16752279-730

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº003/2024                                       Página 2 de 2

Coordenação de Curso Candidato Alunos Docen
tes

PTES

Coordenação de Curso de
Matemática

JUNIOR CESAR ALVES
SOARES

15 15 10

Branco 0 1 0

Nulo 0 3 0

Art. 2º Abrir prazo para recursos conforme o previsto no item 17.2 do Edital nº

001/2024, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados da data de publicação deste Edital
Complementar. O recurso deve ser encaminhado no e-mail: seoc.bbg@unemat.br

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Barra do Bugres-MT, 29 de Abril de 2024

Celina Martins Decol
Presidente da Comissão Eleitoral

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

23
87

7

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Presidente da Comissão Eleitoral / BBG-FAE - 29/04/2024 às 13:32:32.
Documento Nº: 16752279-730 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16752279-730

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/23877